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Consulta 1 - ITEM 4

Consulta 2 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta 3 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta 4 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

Con relación al presente Ítem consultamos en el punto de "2 alimentadores de papel" Aclarar si serán aceptados equipos
con 1 Alimentador de papel y 1 Bandeja de Papel, ya que ambos cumplen distintos roles y los equipos de impresión no
incluyen, ni se fabrican con 2 Alimentadores, es importante aclarar esto de manera a evitar confusiones posteriores.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Los equipos deberán incluir alimentación de papel bandeja de 250 hojas mas B.M.P. de 100 hojas total de 350 hojas

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

CONSULTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE: 
Sobre la factibilidad de incluir características técnicas básicas que garanticen a la convocante un equipo técnicamente
solvente para la ejecución de las tareas tales como:

Definir capacidad de carga de papel de la bandeja manual mínimo que en este segmento de máquinas oscila entre 80 –
150 hojas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Debe incluir fuente de papel estándar, bandeja de papel simple 250 hojas bandeja multipropósito de 100 hojas.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

CONSULTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE: 
Sobre la factibilidad de incluir características técnicas básicas que garanticen a la convocante un equipo técnicamente
solvente para la ejecución de las tareas tales como:

Definir si el equipo deberá de poseer tóner adicional con la equipo ateniendo a que esto facilitaría el uso de la misma
considerando que existen marcas que no cuentan con el tóner de inicio o tóner de fabrica.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Los equipos deberán poseer tóner de fabrica para pruebas
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Consulta 4 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta 5 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta 6 - * Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta 7 - * Con relación al Ítem 5, aclaramos respetuosamente a la
entidad

Consulta 8 - * Con relación al precio referencial del ítem 5,

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

CONSULTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE: 
Sobre la factibilidad de incluir características técnicas básicas que garanticen a la convocante un equipo técnicamente
solvente para la ejecución de las tareas tales como:

Definir el tamaño de hojas utilizados para platina y ADF del equipo para mínimo CARTA. A4, OFICIO.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Originales admitidos tamaño de papel entandar media carta a legal

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

CONSULTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE: 
Sobre la factibilidad de incluir características técnicas básicas que garanticen a la convocante un equipo técnicamente
solvente para la ejecución de las tareas tales como:

Ciclo de trabajo mensual mínimo que en este segmento de máquinas oscila entre 70.000-100.000 copias.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Volumen máximo mensual de aproximado 80.000 paginas

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 14.500.000 GS. (Notebook Tipo 1 - Avanzada). Considerando que los costos de los
equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a
lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Favor adecuarse al rango de precio establecido

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

que en el PBC se requiere "COMPUTADORA TIPO 2 – INTERMEDIA – VER PLANTILLA SICP", entendemos que lo solicitado es la
PC TIPO 2 Intermedia, pero y en la página de la DNCP en la plantilla del Sicp figura "Computadora Tipo 1 - Avanzada".
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto cuál de los siguientes tipos de computadora precisarían
de manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Se requiere computador tipo - 2 intermedia
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Consulta 8 - * Con relación al precio referencial del ítem 5,
Consulta Fecha de Consulta 15-10-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 6.500.000 GS. (Computadoras Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de
los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor
a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2020

Favor adecuarse al rango de precio establecido
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